НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 20.04.2022                                  с. Новоберезовка                               № 9-71-р

О  внесении  изменений  в   решение  Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов  от 14.11.2018 г.  № 14-73-р   «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края»

     В соответствии с федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
Новоберезовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов   от 14.11.2018 г.  № 14-73-р   «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края» следующие  изменения:
1.1 в статье 95 Положения
            - п. 3 абзац 10 после слов «в отчетном финансовом году,» дополнить словами: «в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;
[bookmark: _GoBack]           1.2.  в статье 105 Положения:
      - в пункте 4 после слов «на единый счет бюджета» дополнить словами «, если иное не  предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации»

           2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
            3. Решение вступает в силу со дня подписания.
          4.  Опубликовать решение  на официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.

Глава  сельсовета                                                                              А.М. Трунилин